



SCHÄFER - Haustechnik

Wjatscheslaw Schäfer

Schäfer - Haustechnik, Ruschgraben 16, 76139 Karlsruhe

Bernd Düring
Hauptstrasse 33

76889 Pleisweiler Oberhofen

Kunden Nr.: 10195
Bearbeiter: W. Schäfer
Steuernr.: 35 153 14483
Telefon: 0176 / 32417966
E-Mail: schefer.haustechnik@gmail.com
Datum: 23.07.2023

Rechnung Nr. 1520

BV : Neue DG- Wohnung. Badezimmer- Wasser und Abwasserinstallation. FBHeizungsverteiler- Montage. Leistungsdatum 07.2023.

Pos	Menge		Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
			Heizung =====		
1	1,00	STK	XtraFloor Verteiler DFMM-6, fuer 6 Kreise, Baulän	248,00	248,00
2	1,00	STK	XtraFloor Verteiler-Eck-Kugelhahn- Set 1", 1 Set/	86,90	86,90
3	1,00	STK	XtraFloor Verteilerschrank ST 600 fuer Unterputz	164,20	164,20
4	7,00	M	C-Press C-Stahlrohr aussen verzinkt 28 x 1,5 mm,	6,63	46,41
5	7,00	M	Dämmschlauch 50% 28 x 11 mm endlos, grau, Länge 20 m.	2,88	20,16
6	2,00	STK	Simplex KFE-Kugelhahn 1/2"-AG Durchgang vernickel	14,64	29,28
7	1,00	insgesan	T- Stücke, Übergänge, Befestigungsmaterial und kleine Teile für Heizungsnetz.	302,00	302,00
			Wassernetz =====		
8	11,00	M	XtraConnect Rohr 20 x 2,0mm m.Schutzrohr schwarz	6,03	66,33
9	17,00	M	XtraConnect Rohr 16 x 2,0mm m.Schutzrohr schwarz	4,09	69,53
10	5,00	M	XtraConnect Rohr 26 x 3,0mm weiss in Stangen je 5	8,14	40,70
11	5,00	M	Dämmschlauch 50% 28 x 11 mm endlos, grau, Länge 20 m.	2,88	14,40
12	5,00	M	Dämmschlauch 50% 18 x 11 mm ungeschlitz, grau, Länge 2 m.	2,67	13,35
13	2,00	STK	Freistromventil DIN-DVGW 3/4" Pressm. m.nichtst	36,40	72,80
14	1,00	STK	Freistromventil DIN-DVGW 1" Pressm. m.nichtst	45,50	45,50
15	1,00	insgesan	T-Stücke, Übergänge, Befestigungsmaterial und Kleine Teile für Wassernetz.	583,00	583,00
			Abwassernetz =====		
Zwischensumme					1.802,56



SCHÄFER - Haustechnik

Wjatscheslaw Schäfer

Pos	Menge	Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
Übertrag				1.802,56
16	1,00	STK Cara Duschrinnen Grundkoerper, 800mm, ohne Abl.,	298,00	298,00
17	1,00	STK Cara Ablauf senkrecht,DN50, m. herausn. Geruchver	42,50	42,50
18	1,00	STK Cara Edelstahlabdeckung, 800mm, Design Solid	136,00	136,00
19	1,00	insgesan Abwassernetz aus Geberit S_ PP Rohr.	612,00	612,00
20	10,00	STK XtraClic Gelenkrohrschele Pro M8/M10 108-114mm,	6,70	67,00
21	11,00	STK XtraClic Gelenkrohrschele Pro M8 57-61 mm, f. St	3,24	35,64
22	52,00	std	63,00	3.276,00
Gesamt Netto				6.269,70
zzgl. 19,00 % USt. auf			6.269,70	1.191,24
Gesamtbetrag				7.460,94

Zahlung sofort nach Erhalt der Rechnung erbeten !!!

Mit freundlichen Grüßen
W. Schäfer

Vielen Dank für Ihren Auftrag!